### ***Albert's Interpretive Misconstrual of the Natural Epistemology of Averroes in the 'De homine'***

Albert provides a detailed account in the *De homine* of how he crafted a theory explaining that the agent intellect and the receptive intellect are powers of the individual human soul in accord with what Gauthier considered commonplace in 1225–50. This he does by quoting with precision and at length sections of the Latin text of Avicenna's *De anima* and of Averroes's *Long Commentary on*

---

85 *De homine*, ed. by Anzulewicz and Söder, p. 429, vv. 15–20: '[P]otentia intellectus possibilis post mortem complebitur ab intellectu agente et a formis, quae sunt in intelligentiis separatis, et ideo non erit supervacua. Dicunt enim philosophi quod anima post mortem convertitur ad motorem primum, et hoc est finis prosperitatis eius'. The editors indicate that this view is also found in several other places in *De homine*: p. 465, vv 53–58; p. 466, vv 8–23; p. 473, v. 18. See also *Ethica*, I.7.17, ed. by Borgnet, p. 133b: 'Propter quod dicit Averroes super XI philosophiae primae, quod finis prosperitatis animae post mortem est, si conjungatur ad motorem primum'.

86 *De homine*, ed. by Anzulewicz and Söder, p. 465, vv. 53–56: 'Averroes super XI *Metaphysicae* dicit quod anima rationalis manet post mortem et finis prosperitatis eius erit, si coniungatur primo motori. Et appellat primum motorem universitatis principium, quod est deus'. Note that earlier in the discussion, at vv. 27–24, Albert understands the phrase *in postremo* to mean after the death of the body.

87 See, for example, his commentary on the *Metaphysics* (c. 1262), Albertus Magnus, *Metaphysica*, ed. by Geyer, p. 527, vv. 46–59: 'Et quia nos iam ALIBI docuimus qualiter homo adipiscitur intellectum suum, etiam iam ex isto potest sciri, qualiter adepto intellectu proprio adipisci potest intellectum substantiarum divinarum et qualiter ista adeptio stat in intellectu substantiae primae, quae est lux omnium intellectuum et intelligibilium per seipsam. Et cum omnes homines natura scire desiderent et illud desiderium naturale stet in fine et ratione et causa omnium intellectuum et intelligibilium, pro certo stabit desiderium in scientia intellectus substantiae primae et propter adipiscendum desiderat scire alia, et quando pervenitur ad Ipsum, stat et habet finem felicitatis contemplativae'. Also see his discussion on pp. 472–73. For an analysis and discussion of this teaching, see de Libera, *Métaphysique et noétique*, chap. 6.